Çar’ı ile zorbalığın yeni kabadayısı Alman Kayzeri’ne sırtını veriyor. Mithat Paşa, milletlerarası

dengede ağır basan İngiliz ve Fransız Emperyalizmlerini arkasında biliyor: 17 Kanunuevvel [Aralık]

1876 günü Lord Derby’ye (İngiliz’e) bir tebliğ yollayarak, Türkiye’de Rus taraftarlarının büyüdüğünü

muhbirliyor. 9 Muharrem 1294 [1878] günlü yazıda: “Mösyö Tiers’in uyarıları gibi... Konferansta

kabul edilen şeylerden mümkün olanının acilen ve serian [çabucak] yapılıp” bitmesini istiyor.

Kim istiyor?..

Mithat Paşa...

Kimden İstiyor?..

İngiliz Lordundan...

Abdülhamit’in elinde “devrimci” mi yok?..